
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ЗЕЛЕНЧУКСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 

РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
ст.Зеленчукская, ул.Интернациональная, 123. 

Тел. /факс  , 887878-5-21-87, е-mail: zelcrb@mail.ru 
 

« 23 »     декабря         2016 г.          № 130    
 

«О работе в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2016 года по 8 января 2017 года» 
 
                 П Р И К А З  
В соответствии со ст. 112 ТК РФ, приказом МЗ КЧР от 6.12.2016 г. № 381-0 «Об организации 

работы медицинских организаций КЧР в период с 19.12.2016 г. по 9.01.2017 г.», и в целях свое-
временного оказания квалифицированной медицинской помощи населению, хозяйственно-
бытового обслуживания больницы, контроля за соблюдением мер противопожарной безопасно-
сти и предупреждению террористических актов на территории ЗЦРБ  с 31 декабря 2016 года по 8 
января 2017 года,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Работу с 31 декабря 2016 года по 8 января 2017 года организовать по календарю: 31 декаб-
ря 2016 года – предпраздничный день, в 2017 году – нерабочие праздничные дни 1, 2, 3, 4, 5, 6 
и 7 января, 8 января (воскресенье) – обычный выходной день. 
2. Назначить дежурными администраторами по больнице с выходом на работу и проведени-
ем обхода отделений с 0900 до 1200 : 

31 декабря, 1 января  Чуб О.С., 8-909-494-78-32, 
2, 3 января  Гололобова Е.Ю., 8-909-494-78-32, 
с 4 по 6 января  Хакунова И.К., 8-928-387-85-91, 
7, 8 января   Стасенко А.А., 8-964-042-30-84, 

    Дежурному администратору и заведующим подразделениями обеспечить выполнение 
«Оперативного плана мероприятий по предупреждению террористических актов на террито-
рии ЗЦРБ» и «Оперативного плана противопожарных мероприятий  на территории ЗЦРБ», 
всем руководителям служб и рядовым сотрудникам ЦРБ обеспечить безотказную качествен-
ную медицинскую помощь населению района в период с 31.12.2016 г. по 8.01.2017 г.. 
3.  Для обеспечения: 

3.1. оказания круглосуточной медицинской помощи назначить дежурными врачами по 
больнице: 

31 декабря Хубиеву А.С-У.  
1 января Боташеву М.А. 
2 января  Саранча Н.В. 
3 января  Хубиеву А.С-У. 
4 января Боташеву М.А. 
5 января Джанибекова Т.С. 
6 января Хубиеву А.С-У. 
7 января Саранча Н.В. 
8 января  Боташеву М.А. 

3.2. амбулаторного врачебного приема по ЛПУ района назначить выход на работу с 0900 до 
1300 4 и 6 января 2017 года:   
   3.2.1. на амбулаторный терапевтический прием в поликлинике ЦРБ с обслуживанием вы-
зовов и процедур на дому:  

4 января  врач Хубиева Д.Ю.  м/с Репко А.П. 
6 января  врач Долаева М.Х.  м/с Айбазова А.П. 

регистратура: 
4 января  м/р Плетень М.В. 
6 января  м/р Плетень М.В. 
 процедурный кабинет 
4 января  м/р Чомаева А.К. 
6 января  м/р Биджиева К.З. 
 



   3.2.2. на амбулаторный педиатрический прием в поликлинике ЦРБ с обслуживанием вы-
зовов:  

4 января  врач Касминина Е.В. м/с Ваганова Т.П.  
6 января  врач Парасочкина Т.П. м/с Овчаренко Л.В. 

   3.2.3. на амбулаторный хирургический прием: 
4 января  врач Денисов С.Н.   м/с Рубанова С.С. 
6 января  врач Лайпанов М.В.  м/с Лаврикова С.М 

  3.2.4.  на амбулаторный прием в  женской консультации 

4 января  врач Попова О.П.  м/с Хубиева Ф. 

6 января  врач Гордиенко С.А. м/с Писарева Е.К. 

3.2.5.  по рентгенологической службе: 
4 и 6 января  врач Стасенко А.А.  

3.2.6.  санитаркам поликлиники: 
4 января  Денега Н.Г. 
6 января  Гапонова М.И. 

3.2.7.  по клинической лаборатории: 
 врачи-лаборанты 

4 января  Каракетова М.И.,     
6 января  Хубиева Ф. С.-Б., 

  лаборанты КДЛ по поликлинике ЦРБ  
4 января  Урусова М.Х., Бычкова И.Н., Дзюба А.В.  
6 января  Урусова М.Х., Скрыльникова Л.Ф., Семёнова А.Ал. 

  лаборанты КДЛ по ж/к   
4 и 6 января  Юнингер Е.В.  

  санитарки КДЛ с 0900 до 1300: 
4 января  Батдыева Е.Г.  
6 января  Чипига Л.М 

   3.2.8. Обеспечение медицинской помощью приписного населения фельдшерами, аку-
шерками и медсестрами ФАПов и ВА проводить круглосуточно на дому. 

4.  Обеспечение медицинской помощи по отделениям круглосуточного пребывания и дневно-
го стационара ЦРБ и участковых больниц: 

4.1. Заведующим отделениями и службами ЦРБ Аджиеву И.А., Ашуркову К.В., Байрамку-
лову А.М., Денисову С.Н., Джашеевой М.А., Хубиевой Ф.М., Солдатовой Г.Н., Стасенко 
А.А., Хубиевой Ф.С.-Б., Хубиевой Ф.А., Шиховой А.В., главным врачам участковых 
больниц Динаевой Р.К., Кочкаровой А.М., Мартыненко Д.М., Хубиеву М.Р.: 
- провести обходы отделений 4 и 6 января; 
- обеспечить выполнение «Оперативного плана мероприятий по предупреждению терро-
ристических актов на территории ЗЦРБ» и «Оперативного плана противопожарных ме-
роприятий  на территории ЗЦРБ» в части их касающейся; 

- находиться в постоянной доступности; 
- выезжать за пределы места проживания только с уведомления дежурного администра-
тора. 

4.2. Терапевтическое отделение – врач с выходом на работу 4 и 6 января 2017 г. с 0900 до 
1300 для проведения обхода и записей в историях болезни, оформления выбывших боль-
ных – заведующий отделением Шихова А.В. 
4.3. Кардиологическое отделение – врач с выходом на работу 4 и 6 января 2017 г. с 0900 до 
1300 для проведения обхода и записей в историях болезни, оформления выбывших боль-
ных – заведующий отделением Аджиев И.А.  
4.4. Неврологическое отделение – врач с выходом на работу 4 и 6 января 2017 г. с 0900 до 
1300 для проведения обхода и записей в историях болезни, оформления выбывших боль-
ных – и.о. заведующего отделением Байрамкулов А.М.  
4.5. Детское отделение – дежурный врач с проведением обхода и записями в историях бо-
лезни, оформлением поступивших и выбывших больных. 
4.6. Отделение анестезиологии и реанимации – заведующий отделением Хубиева Ф.А.. 
4.7. Родильное и гинекологическое отделения – дежурный врач, с проведением обхода и 
записями в историях болезни, оформлением поступивших и выбывших больных. 



Передачу информации о выписанных на участки вне ст. Зеленчукской новорожденных 
осуществляет дежурный врач по роддому по телефону лично главному врачу участковой 
больницы для обеспечения патронажа новорожденных.   
Медсестре роддома Тешелеевой П.Н. проводить аудиоскрининг новорожденным по ра-
бочему графику. 
4.8. Хирургическое отделение – дежурный врач для оказания экстренной помощи, соглас-
но утвержденного графика, с проведением обхода, перевязок, записей в историях болезни, 
оформления выбывших больных.   
4.9. Лечащим врачам отделений участковых больниц назначить выход на работу 4 и 6 ян-
варя 2017 г. с 0900 до 1200 для проведения совместного с главными врачами обхода и запи-
сей в историях болезней и журнале обходов. 

5.  Главной медсестре Олейник Н.Н., старшим медсестрам отделений и поликлиники ЦРБ и 
участковых больниц назначить выход на работу 4 и 6 января 2017 г. с 0900 до 1300 для проведе-
ния обхода отделений, получения и выдачи лекарств.  
6. Заведующей аптекой Травневой В.А. назначить выход на работу 4 и 6 января с 0900 до 1300. 
7.  Профильные специалисты с дежурством на дому: 
Врач ЭКГ-диагностики   с 1 по 4 января врач Притыченко В.С. 
     с 5 по 8 января врач Гедиева З.М. 
Врач-эндоскопист    1 января  врач Текеев М.И. 
     со 2 по 8 января врач Гедиев Р.М. 
Врач УЗИ-диагностики   с 1 по 8 января (гинекология) врач Мутынова В.Г. 
     с 1 по 2 января врач Шведов В.И. 
     с 3 по 5 января врач Притыченко Ю.В. 
     с 6 по 8 января врач Байчорова З.М.   
Врач-лаборант    с 1 по 8 января врач Каракетова М.И. 
Лаборант ОПК   с 1 по 8 января м/с Канахина О.Н. 
Лабор. баклаборатории  с 1 по 8 января  лабор. Большакова О.В. 
Врач-оториноларинголог  с 1 по 4 января врач Кузнецова И.И. 
     с 5 по 8 января врач Узденова А.М.  
Врач-рентгенолог    1 января  врач Тесленко И.В. 
     со 2  по 8 января врач Стасенко А.А.  
Врач-психиатр-нарколог  с 1 по 8 января  врач Байрамукова А.К. 
Врач-эндокринолог    с 1 по 8 января врач Вишневецкая Н.П. 

8. Заместителю главного врача по АХЧ Белик П.Н., начальнику гаража Хубиеву Н.Д., заве-
дующей продуктовым складом Магкаевой В.С., кислородчику Мельнику А.В. назначить вы-
ход на работу с 1 по 8 января  включительно по 2 часа.  
Диетической сестре Гочияевой Г.Х. назначить выход на работу 3 и 5 января с 0900 до 1200. 
9.  Для бесперебойного транспортного обеспечения установить: 

9.1 выход на работу с 0900 до 1300  для обслуживания поликлинических терапевтических и 
педиатрических вызовов, доставки стерильного материала и забора медицинских 
отходов водителей: 
4 января   Долаев М.М.,  ВАЗ № 963 (8 918 717 36 36), 
6 января   Долаев К.Х.,  ВАЗ № 921 (8 988 616 10 70), 

   9.2 Дежурство водителей на дому: 
1 января   Сакович А.И., ВАЗ № 765 (8 906 445 83 14), 
2 января   Катиба С.С.,  УАЗ № 815  (8 909 498 54 31), 
3 января   Авдиенко В.Е., Газель № 182 (8 909 495 10 63), 
4 января   Долаев М.М.,  ВАЗ № 963 (8 918 717 36 36), 
5 января   Чумаков А.В., Соболь № 995 (8 960 438 92 80), 
6 января   Долаев К.Х.,  ВАЗ № 921 (8 988 616 10 70), 
7 января   Долаев К.Х.,  ВАЗ № 921 (8 988 616 10 70), 
8 января  Долаев М.М.,  ВАЗ № 963 (8 918 717 36 36), 

9.3  Для доставки больных в КЧРБ на гемодиализ и обратно назначить выход на работу 
продолжительностью по 12 часов водителям: 

3, 5, 7 января  Овчаренко Т.И., Газель № 460 (8 903 422 14 97). 
По графику: 

Кызыл-Октябрьская УБ Салапагаров Н.А., 



Кардоникская УБ  Иванов И.А., 
Исправненская УБ  Левенко Н.Г., 
Сторожевская УБ  Шидаков М.И. 
Марухский ФАП  Акбаев А.А. 

10. Водителю Мельнику В.А. и фельдшеру СП Бондаревой Г.И. находиться на центральной 
базе Зеленчукской ЦРБ в режиме работы «по вызову» в места масового скопления населе-
ния  с 1900  31 декабря 2016 г. по 0200 1 января 2017 г.. 

11. Работникам по хозяйственной части: 
11.1 Установить дежурство на дому: 

Сантехники:   с 1 по 4 января Томашенко Н.Т., 
    с 5 по 8 января Неткачёв А.П.. 
Электрик:  с 1 по 4 января Кравченко Н.В., 
    с 5 по 8 января Лобачёв И.Н.. 
Плотник:  с 1 по 4 января Малютин А.А., 
    с 5 по 8 января Жиленко В.Н.. 

11.2 Работникам прачечной установить рабочие дни 3 и 6 января 2017 г.. 
11.3 Работников ЦСО и вахтеров хирургического корпуса установить рабочие дни соглас-

но графика работы. 
11.4 Рабочим хоздвора установить назначить выход на работу по 2 часа: 

с 1 по 3 января Жиленко Н.Н., Вяткин Н.Д.,  
с 4 по 6 января Курков В.А., Колков П.Н., 
с 7 по 8 января Жиленко Н.Н., Щеколдин В.А. 

12. Привести в состояние полной готовности все средства пожаротушения, водоснабжения, 
электроснабжения и связи, обеспечить доступность подъездных путей к зданиям и инженер-
ным сооружениям. Возложить контроль за соблюдением противопожарной безопасности по 
ЛПУ на инженера по ТБ Абрекова Б.И., за соблюдением проведения антитеррористических 
мероприятий – на заместителя главного врача по ГО и ЧС Стасенко А.А. 
13. Заместителю главного врача Чуб О.С. предусмотреть резервирование коек в случае воз-
никновения ЧС, с определением порядка маршрутизации пациентов, с целью чего запретить 
госпитализацию плановых больных с 20.12.2015 года. 
14. За работу в праздничные и выходные дни: 

14.1. Предоставить отгулы участковым терапевтам и педиатрам, хирургам, акушерам-
гинекологам, врачам-специалистам, несущим ургент на дому, врачам диагностического 
отделения, сотрудникам КДЛ, заведующим отделениями, главным врачам участковых 
больниц, заведующей аптекой ЦРБ, старшим м/с отделений, медсестрам и регистраторам 
поликлиники ЦРБ и женской консультации, водителям, включая дежурных на дому, и со-
трудникам хоздвора. 
14.2. Сотрудникам участковых больниц, ВА и ФАПов время учесть в счет месячной нормы 
рабочего времени.  

15. Главному бухгалтеру Бутовой И.М. произвести начисление оплаты остальному персоналу 
за работу в праздничные и выходные дни с 1 по 8 января 2017 года согласно ТК РФ. 
16. Оповещение населения района о работе МБЛПУЗ «Зеленчукская ЦРБ» на выходные и 
праздничные дни доступными средствами, включая СМИ, до 27.12.2016 возложить на замес-
тителя главного врача по МОНР Гололобова Е.Ю. 
17. Контроль за работой служб возложить на дежурного администратора. 
18. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

ГЛАВНЫЙ  ВРАЧ  _____________      А.Д. ВЕЛИЧКО 


